

## نقل قول خیر



**مأموریت‌هایی برای جهاد دانشگاهی**  
محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور: جهاد دانشگاهی باید ضمن شناسایی مهم‌ترین مشکلات کشور و احصای ایده‌ها در دانشگاه‌ها، راهکارهای اجرایی برای حل مسائل راز دانشگاه‌ها مطالبه کند. / ایرنا



**دست پر نیروهای مسلح**  
محمد رضا آشتیانی، وزیر دفاع: سازمان صنایع دفاع در تجهیز و پرکردن دست نیروهای مسلح کشور به تجهیزات رزم زمینی نقش برجسته‌ای دارد. با توجه به تحولات اخیر منطقه و جنگ‌های اخیر محیط پیرامونی و فناوری‌های مورد استفاده در این جنگ‌ها، نبرد زمینی و حرکت روی سطح زمین بسیار مهم است. / فارس



**مجازات عوامل حمله تروریستی زاهدان**  
ابراهیم عزیزی، نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی: اعضای کمیسیون امنیت ملی پیگیر مجازات عوامل حمله تروریستی زاهدان هستند و هر اقدام دیگری هم که لازم باشد در سطح کمیسیون انجام می‌دهیم. / خانه ملت

## دیپلماسی

## طرح مجلس برای تقویت دیپلماسی اقتصادی

عزت‌الله اکبری، رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس درباره آخرین وضعیت طرح دیپلماسی اقتصادی در مجلس اعلام کرد یک فوریت این طرح در جلسه علنی رأی آورده و به کمیسیون امنیت ملی ارجاع شده است.

## یکی از اولویت‌های مجلس

اگرچه زمان دقیق بررسی این طرح در نشست علنی مجلس هنوز مشخص نیست، اما نمایندگان تأکید دارند، به نتیجه رساندن این طرح، از اولویت‌های اساسی است.

## محورهای طرح

«استفاده حداکثری از بخش خصوصی»، «تقویت رویکردهای اقتصادی در وزارت امور خارجه»، «همراهی سفارتخانه‌ها با فعالان اقتصادی» و «ارزیابی کارکنان سفارتخانه‌ها و سفرا بر مبنای میزان فعالیت اقتصادی»، از مهم‌ترین محورهای طرح دیپلماسی اقتصادی مجلس به‌شمار می‌رود.

## خبرهای کوتاه

## برخورد درون دستگاهی با فساد در قضاویه

به دنبال تأکیدهای اخیر رئیس قوه قضاییه در زمینه برخورد قاطع با تخلف‌های درون دستگاهی، مرکز حفاظت و اطلاعات این قوه طی روزهای گذشته دادستان یکی از شهرهای استان مازندران را بازداشت کرد. گفته می‌شود برای این فرد پرونده تشکیل شده و تحقیقات در این زمینه ادامه دارد. این در حالی است که حدود یک هفته قبل رئیس قوه قضاییه در نشست شورای عالی این قوه، بر صیانت از نیروهای دستگاه قضایی در مسائل مالی و اخلاقی تأکید کرده بود. این در حالی است که در دیدار اخیر مسئولان قوه قضاییه با رهبر معظم انقلاب، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای بر مبارزه با مافوق فساد و «ساختارهای فسادز» تأکید کرده بودند.

## رایزنی‌های امنیتی ایران و عراق

رایزنی‌ها و هماهنگی‌ها میان ایران و عراق به‌منظور برقراری هرچه بهتر راهپیمایی عظیم اربعین و خدمت‌رسانی مناسب‌تر به زائران ادامه دارد و وزرای کشور دوطرف دیروز در گذر مرز «زرباطیه» در استان واسط عراق دیدار و گفت‌وگو کردند. در نشست احمد وحیدی با عبدالامیر الشمری، مسائل مربوط به هماهنگی امنیتی مشترک، کنترل مرزهای بین‌المللی و آمادگی برای پذیرایی از زائران ایرانی در سفر اربعین، مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

## سیاسی



## هوانیروز؛ بازدارندگی نظامی در کنار خدمت‌رسانی

به گفته امیر قربانی، آمادگی یگان‌های بالگردی هوانیروز ارتش ۵۰ درصد بیشتر از میانگین جهانی است

نشست خبری امیر خلبان یوسف قربانی، فرمانده هوانیروز ارتش، به مناسبت سالروز بیعت کارکنان هوانیروز با بنیانگذار انقلاب اسلامی صبح دیروز (۱۷ تیرماه) با اصحاب رسانه برگزار شد. تشریح عملیات‌های مهم هوانیروز در

## امیر رضا قشقانی

روزنامه نگار

دوران جنگ تحمیلی، اشاره به ناوگان بالگردی هوانیروز به‌عنوان بزرگ‌ترین ناوگان بالگردی غرب آسیا و همچنین خیر از طراحی و ساخت ملی انواع بالگرد از مهم‌ترین محورهای تشریح شده در این نشست خبری بود.

## آماری از توانمندی بالگردهای هوانیروز

در حالی که آمادگی یگان‌های بالگردی دنیا به‌طور میانگین ۷۵ درصد است، اما آمادگی عملیاتی هوانیروز ارتش ۵۵ درصد بیش از میانگین جهانی و حدود ۸۰ درصد است. آمادگی یگان بالگردی هوانیروز به حدی است که می‌تواند کمتر از ۲ ساعت عرض کشور را طی کند. علاوه بر قدرت بازدارندگی نظامی که هوانیروز در آن به حد اعلی رسیده است، یگان‌های بالگردی ارتش سعی کرده‌اند تا در مواقع بحران نیز کنار مردم عزیز باشند؛ به‌طوری که در زلزله کرمانشاه در یک روز بیش از ۵۰۰ پرواز توسط هوانیروز انجام گرفته که در دنیا بی‌سابقه است. همچنین در هنگام آتش‌سوزی‌ها یا در زمان کرونا بالگردهای ایزوله خدمت‌رسانی کرده‌اند. در حال حاضر نیز حدود ۲۰ بالگرد هوانیروز در زمینه اورژانس هوایی در حال خدمت‌رسانی هستند. دیگر فعالیت مهم هوانیروز جابه‌جایی اعضای حیاتی برای پیوند است؛ چراکه هواپیماهای هوانیروز تنها یگانی هستند که در این حوزه فعالیت می‌کنند و تعداد قابل توجهی از مردم راز مرگ حتمی نجات داده‌اند.

## هوانیروز از ابتدای انقلاب خوش درخشید

بیعت کارکنان هوانیروز ارتش با امام خمینی (ره) در سال‌های ابتدایی پیروزی انقلاب اسلامی، مانع از تحقق توطئه‌های دشمن نشد؛ چرا که دشمنان و گروهک‌های ضدانقلاب قصد ریشه‌کنی انقلاب را داشتند. پس از اینکه مستشاران نظامی آمریکا کشور را ترک کردند، دشمن گمان کرد که ارتش بدون آنها قادر به استفاده از هوانیروز نخواهد بود، اما اوضاع مطابق میل دشمنان پیش نرفت و هوانیروز ارتش در غائله‌های ابتدایی انقلاب خوش درخشید و قبل از دفاع مقدس ۴۳ شهید تقدیم انقلاب کرد. در ۳ روز ابتدایی جنگ تحمیلی نیز هوانیروز سرنوشت جنگ را تغییر داد؛ به‌طوری که صدام مجبور به استفاده از گاز در ریاست‌جمهوری خود در سرپل‌ذهاب می‌شود. همچنین ۴۰ تا ۵۰ تانک دشمن در روزهای آغازین جنگ توسط ارتش بمباران می‌شود. در عملیات مرصاد نیز هوانیروز نقش بسیار مهمی را ایفا کرد و توانست ۵ هزار منافق را به هلاکت برساند. پس در حقیقت اگر امروز شاهد یک نیروی زمینی آماده هستیم، نتیجه همان اعتماد اولیه امام خمینی (ره) به ارتش و هوانیروز بوده است.

## نابودی دشمن در کمتر از ۳ ثانیه

برنامه‌های ۵ ساله با وزارت دفاع و شرکتهای دانش‌بنیان تدوین شده و قرار است در آینده نزدیک طراحی بالگرد ملی به پایان برسد. قطعات این بالگرد در حال ساخت است. تا امروز نیز بیش از ۸۰۰ قطعه مهم و بااهمیت بالگرد در هوانیروز ارتش طراحی و ساخته شده است. همچنین انواع موشک‌های نقطه‌زن، Fire&Forget و سامانه‌های دید در شب را بومی و عملیاتی کرده‌ایم؛ به‌طوری که قادر هستیم با موشک‌های خود در کمتر از ۳ ثانیه دشمن را نابود کنیم. در ادامه بالاخره بعد از ۴ سال با توجه به رهنمودهای رهبر معظم انقلاب، توانستیم سامانه‌های دید در شب را که تنها چند کشور توانایی تولید آن را دارند در داخل تولید و تعداد زیادی از بالگردها را به آن مجهز کنیم. بالگردهای هوانیروز می‌توانند در شب روی دریا پرواز و اهداف را با تیراندازی منهدم کنند. از طرفی عملیات‌های هلی‌برن نیز در تاریکی مطلق شب انجام شده است؛ لذا آنچه امروز روی بالگردهای پیشرفته دنیا هست روی بالگردهای ما نیز وجود دارد و ما به توانایی پرواز در شرایط بد آب‌وهوایی دست یافته‌ایم. تجهیز بالگرد به سامانه و ادوات دید در شب منحصر به چند کشور در دنیا است که جمهوری اسلامی نیز با بومی‌سازی این صنعت توسط کارکنان هوانیروز با همکاری متخصصان وزارت دفاع و مراکز علمی دانش‌بنیان توانست در کنار کشورهایی مثل آمریکا و روسیه قرار گیرد. همانطور که از نام این سامانه پیداست، دید کافی شب و ایجاد فرصت کافی و مناسب برای مقابله با تهاجمات شبانه دشمن از جمله مهم‌ترین عملکرد آن است. علاوه بر این سامانه، هوانیروز ارتش موفق شده تا تجهیزات مربوط به دید در شب را در داخل کشور تولید کند.



**موشک کروز شفق:** موشک شفق ۴۸ کیلوگرم وزن، ۱۸۹ سانتی‌متر طول، ۲۰ کیلومتر برد و سنسر جمعی آن نیز ۳ کیلوگرم وزن دارد. این موشک قابلیت عملیات در شب و روز و تمامی شرایط آب و هوایی را داراست و با هدایت لیزری قابلیت نصب روی دیگر جنگنده‌ها، قایق‌های تندرو و کشتی‌ها را دارد.

**موشک کروز حیدر:** این موشک ۶۰ کیلوگرم وزن و ۳ متر و ۷۰ سانتی‌متر طول دارد. موتور موشک حیدر از نوع میکرو توربین با وزن ۴۰ کیلوگرم است که این موشک با برد ۲۰۰ کیلومتر و سرعت حدود ۵۰۰ کیلومتر در ساعت قابلیت ارسال تصویر از هدف و قفل اپتیکی روی اهداف را دارد.

**موشک الماس:** موشک هوا به سطح الماس با قابلیت پرتاب از روی بالگرد و پهپاد قادر به انهدام اهداف در شعاع ۸ کیلومتری بوده و از قابلیت شلیک کن-فراموش کن (Fire&Forget) برخوردار است. نوع زمین قرار در شعاع ۴ کیلومتری مورد اصابت قرار می‌دهد.

## ایران و الجزایر در مسیر گسترش مناسبات

وزیر امور خارجه الجزایر در تهران با مقام‌های کشورمان، از جمله رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه گفت‌وگو کرد تا تهران و الجزیره چشم‌انداز تازه‌ای پیش‌روی مناسبات دوجانبه ترسیم کنند. لغو روادید سیاسی و خدمت میان ایران و الجزایر، یکی از مهم‌ترین توافقاتی بود که در جریان دیدار وزرای امور خارجه ۲ کشور اعلام شد.

امیرعبداللهیان در این باره تصریح کرد در ادامه این روند، موضوع لغو روادید عادی، آن هم به صورتی که ۲ کشور درباره آن توافق می‌کنند، مورد توجه قرار می‌گیرد.

## سیاست خارجی

رئیس‌جمهور در دیدار وزیر امور خارجه الجزایر، روابط دوجانبه را از تباط ۲۲ کشور دوست، برادر و مسلمان دانست که می‌تواند مبتنی بر مواضع نزدیک و همسوی منطقه‌ای و بین‌المللی دوطرف، در عرصه‌های مختلف از جمله در زمینه‌های تجاری و اقتصادی گسترش یابد. سیدابراهیم رئیسی با اشاره به دستاوردها و توانمندی‌های قابل توجه علمی و فناوری ایران و اعلام آمادگی برای به اشتراک گذاشتن این دستاوردها با الجزایر، تقویت تعامل‌های کشورهای اسلامی را زمینه‌ساز تشکیل مجموعه‌ای قوی از کشورهای همسوی اسلامی دانست.

@hamshahrnews  
در پی حمله تروریستی افراد مسلح به کلانتری ۱۶ زاهدان ۲ نفر از ماموران نیروی انتظامی به درجه رفیع شهادت نائل گشتند

@sabeti\_twt  
امیرحسین ثابتی  
احتمالاً عبدالحمید به زودی حادثه تروریستی امروز در کلانتری زاهدان را محکوم می‌کند اما خوب است یکبار با خود فکر کنید زمینه چنین ناآرامی‌ها و اقدامات تروریستی چه بوده؟ سخنان تحریک‌کننده خودش و اقدامات اطرافیانش در ۶ ماه گذشته چگونه بسترساز اتفاقات تلخ تروریستی در این مدت بوده؟

@hamshahrnews  
۲ عامل حمله تروریستی به حرم شاهچراغ (ع) در ملاعام اعدام شدند.

@dr\_moosavi  
سید علی موسوی  
عوامل حمله تروریستی به شاهچراغ اعدام شدند و در سوی دیگر حامیان تروریست‌ها در لباس ایوزیسیون بار دیگر نمایان شدند.

@samanehabibii  
سمانه حبیبی  
تورپست‌های حرم شاهچراغ امروز صبح اعدام شدند. امیدوارم قلب خانواده‌هاشون، مردم ایران و خصوصاً مردم شیراز که خیلی از این حمله تروریستی متاثر شده بودند آرم بگیره «ماواه جهنم و بنس المصری»

@Arghavan\_0313  
ارغوان  
اعلام حمله به شاهچراغ به سزای اعمالشون رسیدند هرچند داغی که به دل فل‌آتین گذاشته شد فراموش شدنی نیست.



@hamshahrnews  
واشنگتن قصد دارد هزاران بمب خوشه‌ای را در اختیار اوکراین قرار دهد

@Abolfath  
امیر علی ابوالفتح  
تصمیم واشنگتن برای تحویل بمب‌های خوشه‌ای به کی کف آمریکا به امید پیروزی بر روسیه در اوکراین، همه ممنوعیت‌ها را کنار می‌گذارد.

عکس: هاشمی پوری / محمد عباس نژاد

## دولت

## رئیس‌ی در مسیر آفریقا

سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور ایران روز سه‌شنبه در راس هیاتی بلندپایه عازم ۳ کشور آفریقایی خواهد شد. این سفر به دعوت رسمی روسای جمهور کشورهای کنیا، زیمبابوه و اوگاندا انجام خواهد شد و هدف از آن تقویت روابط در کنار گسترش همکاری با کشورهای دوست و همسو خواهد بود. سفر رئیسی به قاره آفریقا از صبح سه‌شنبه آغاز خواهد شد و تا پایان وقت روز پنجشنبه ادامه خواهد یافت. رئیس‌جمهور در دیدار با رئیس‌جمهوری آفریقا نخستین سفر یک‌رئیس‌جمهور ایرانی به این قاره پس از ۱۱ سال خواهد بود. قاره آفریقا دارای ظرفیت‌های بسیار گسترده در زمینه سرمایه‌گذاری و همکاری مشترک است و دولت سیزدهم تلاش دارد با این سفر نشان دهد که در حوزه دیپلماسی به ظرفیت‌های موجود در قاره‌های مختلف توجه دارد.

